

15693005-9	13.11.2008	משפחה - בתוך המשפחה	עמוד 26	35	20.23x25.43
משרד עורכי דין ביין ושו - 24350					

אמנם, מספרם של תושבי שדרות ואשקלון המחזיקים ברכוש אגדי מעין זה אינו רב, אך עם איום הטילים ההולך ומתקדם צפונה, כדאי לכל תושב באזור העלול להיות מאוים מטילים לחשוב ברצינות על ביטוח פרטי.

על פי תקנות מס הכנסה, אזרח המעוניין לבטח את חפציו הביתיים בערך הגבוה מהערך הנקוב בתקנות, רשאי לפנות למשרד מיסוי מקרקעין, הנמצא באחת מארבע הערים הגדולות בארץ, למלא טופס "הצהרה לצורך ביטוח חפצים ביתיים", לערוך חישוב השווי הנוסף של נכסיו שברצונו לבטח ולשלם פרמיה בשיעור של 0.3% מהשווי הנוסף.

"השווי הנוסף לא יעלה בסך הכל על 727,854 שקלים", מדגישים ברשות המס. "לטופס ההצהרה יש לצרף את שובר התשלום המאשר תשלום הפרמיה, שאותו יש לבצע בבנק הדואר לזכות החשבון המופיע על גבי הטופס, ובמזומן. השלב האחרון בתהליך הוא שליחת הטופס המלא, בצירוף הקבלה כמובן, אל המחלקה לפיצויי איבה ברשות המסים בירושלים. הביטוח תקף מיום התשלום עד 31 בדצמבר באותה שנה".

## נזקים עקיפים - אין פיצוי

"הכסף יענה את הכל", אמר החכם מכל אדם. הכלל הזה נכון כמובן תמיד ובכל מקום, אך תושבי יישובי עוטף עזה מרגישים את נכונותו ביתר שאת. כאשר נפגעו רכטות מקבל פיצוי כספי על הנזק הממוני שנגרם לו, הוא חש מעין נחמא פורתא. נזקים שאין להם מחיר, הם הקשים מנשוא.

"אני מתגורר בשדרות מאז שעלתה על הקרקע, והביקורת שלי על הדרג המדיני מרקיעה שחקים", פותח יצחק חזן משדרות במונולוג כואב. "ראש ממשלת ישראל, המדינה בעלת הצבא החזק ביותר במזרח התיכון, אומר לתושבי אשקלון: תתרגלו, כמו שהתרגלו בשדרות. אין בשדרות רחוב אחד שלא נפלה שם רקטה, כמעט אין בניין ללא חורים מכוערים או נזקים אחרים. הפלשתינים כיתרו את העיר כולה, ואנחנו שותקים. אני מתגורר בבלוק בין שלושים ושתיים דירות, שפעמיים ספג פגיעות מרקטות. פעמיים ניצלנו בנסי נסים, אך איש אינו יודע מה יהיה מחר.

"אלפי תושבים כבר עזבו את שדרות לטובת מקום בטוח יותר", ממשיך חזן. "מחירי הדירות בשפל, בשל העובדה שאין כלל ביקוש לשום דירה, אפילו לא פנטהאוז ואפילו חניס כסף. כל מי שהיה לו קצת כסף, הלך לשכור בית במקום אחר, העיקר להתרחק מהצבעים האדומים והעקובים מדם, עד יעבור זעם. גם אם נתעלם לרגע מהאסונות הנוראים שקרו, מכל אותם קדושים שקיפחו את חייהם ומהפצועים הרבים, המצב הכלכלי בשפל שכמוהו לא היה מעולם.

שדרות הייתה תמיד עיר מוכת אבטלה, אך המצב לפני שנים ספורות היה גן עדן יחסית להיום. מפעלים רבים סגרו ועזבו, כמו גם אנשי עסקים פרטיים. הנשואים מתקשים להתמודד עם הירידה הדרסטית במספר תושבי העיר, כך שחנויות נסגרות כאן מדי יום. בשל האבטלה רמת החיים יורדת, וכך

## רשות המיסים: תכולת בית שונה בין יחיד לזוג

ממוצע ומציינת את רף הפיצוי המקסימאלי בקטגוריות השונות לפי גודל המשפחה. הרי ידוע, כי תכולת בית וכמות ומהות מוצרי החשמל, ביגוד וכיוצא זה שונה בין יחיד, זוג או משפחה עם ילדים. עוד נדגיש כי טבלת הפיצויים מתעדכנת אחת לשנה לפי מדד המחירים לצרכן".

פנינו אל יחידת הדוברות ברשות המסים בישראל, עם טענות תושבי אשקלון, שדרות ויישובי עוטף עזה, על גובה הפיצויים ועל אופן חלוקתם על הנייה מהרשות נמסר בתגובה כי "קרן הפיצויים של רשות המסים מפצה בגין הנזקים בהתאם לגובה הנזק שנגרם. נבהיר כי טבלת הפיצויים מבוססת על נתוני הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה למשק בית

סוגי חפצים ביתיים	ליחיד	לזוג נשוי או להורה יחיד	לכל ילד (עד גיל 18)	למבוגר הגר עם זוג או עם יחיד
רהיטים	16,796 ש"ח	29,046 ש"ח	5,872 ש"ח	8,588 ש"ח
בגדים	4,124 ש"ח	8,249 ש"ח	1,237 ש"ח	4,124 ש"ח
מכשירי חשמל ואלקטרוניקה	32,964 ש"ח	39,957 ש"ח	670 ש"ח	5,244 ש"ח
חפץ ביתי אחר	7,279 ש"ח	17,468 ש"ח	1,601 ש"ח	3,202 ש"ח

**אין ולא יהיה שום פיצוי על ירידת ערך הדירות, על האבטלה הגואה ואפילו על הישגים לימודיים נמוכים של הילדים הנמצאים בקו האש. אם על כסף מזומן אין פיצוי, וגם הסכום הניתן על פגיעה ברהיטים או בחפצים אחרים מוגבל לתקרה מסוימת**

שנקבעו, למשל בנושא הביגוד. שרה לוי תוהה, איך אפשר לומר שסעיף "ביגוד והנעלה" ליחיד יכול לעמוד רק על 4124 שקלים, אם השמלה היוקרתית שתפרה לה התופרת בעמל לחתונת אחותה, שווה 1500 שקלים. "גם אם אנחנו אנשים עממיים שקונים בבזארים, שכל אחד יערוך חשבון, בבקשה, מה שווי תכולת ארון הבגדים שלו: קיץ וחורף, שבת וחול, חלוקים ובגדי חתונה, נעליים ומגפיים.

אין לי ספק שזה יטפס הרבה מעבר לסכום זה. ומדוע הוחלט על פיצוי לאבדן בגדי כל ילד בסך 1237 שקלים בסך הכל? רק הנעליים של ילד הזקוק לנעליים עם מדרסים, מגיעים לסכום כזה. כל משפחה ממוצעת ומטה תאמר שהסכום אינו ריאלי. האם גם בתל אביב היו מפצים משפחות בסכום זעום ובלתי מתאים שכזה? מי קבע שכל הרהיטים שלי בבית שווים פחות מ-30 אלף שקלים? לעשות מטבח חדש שווה יותר!"

עו"ד ביין מעלה נקודה נוספת, שדווקא אינה מופיעה בטבלה. "בכל מקרה, אין זכאות לפיצוי בגין אובדן כסף מזומן והמחאות, תכשיטים וחפצי אמנות שנפגעו באירוע", הוא מצטט את לשון החוק. "הכלל הזה חל גם על אנשים פרטיים, על עוברי אורח וגם על אנשי עסקים. משמעות הדברים ברורה: גם אם יש לך כספת מלאה חפצי ערך יקרים, או תמונה אמנותית שרכשת תמורת עשרות אלפי דולרים במכירה פומבית, לא תקבל כל פיצוי מהמדינה אם היא תספוג פגיעה אנושה ותתרוסק לחלוטין. יש בכך אמנם הגיון, כי קשה לקבוע סוג אחיד לשיפוי כאשר מדובר בסכומים משתנים, אך מבחינת תושבי העיר, מדובר בהפסד לא קטן".

